
Determina n. 44

----+---
(Costituito con D. P. Reg. 5ic. 23.05.1997 n.152)

ENNA

del 04/10/2017

OGGETIO: Piccoli interventi funzionali alla Manutenzione Straordinaria di infrastrutture e Opere
Consortili - D.D.G. n.456 del 29/04/2013".
"Fornitura materiale elettrico ed accessori per Stazione sollevamento Risicallà a
servizio dell' Acquedotto rurale Agromeridionale".
Affidamento diretto alla ditta "Sistemi Automatici S.r.l."
CIG: ZF92029839

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciassette il giorno quattro del mese di ottobre nella sede del Consorzio

IL DIRETTORE GENERALE

dotto ing. Fabio Bizzini, nominato con delibera del Commissario Straordinario n. 62 del 10/07/2017,
con i poteri conferiti dallo Statuto Consortile come modificato dalla deliberazione n. 62 del
25/09/2008, ha assunto la seguente determinazione:

VISTI gli artt. 4 I bis e 4 I ter dello Statuto Consortile, introdotti con delibera della Giunta di
Governo della Regione Siciliana n. 168 del 22/23 Luglio 2008;

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.D.G. n.456 del 29/04/2013 con il quale l'Assessorato Regionale delle Risorse Agricole
e Alimentari ha finanziato la perizia dei "Piccoli interventi funzionali alla Manutenzione
Straordinaria di infrastrutture e Opere Consortili";

PRESO ATIO, cosi come rappresentato dal personale tecnico impiantista del settore Sicurezza-
Studi Energie Alternative e Innovazioni Tecnologiche, che per la sostituzione del quadro elettrico di
potenza e comando delle elettropompe a servizio della stazione di sollevamento di c.da Risicallà a
servizio dell'acquedotto rurale Agromeridionale, ricadente nel territorio del comune di Enna, già
prevista nell'ambito della stessa perizia, è necessario acquistare il materiale elettrico e gli accessori
di che tratlasi;



PRESO ATTO che la mancata sostituzione del quadro elettrico e dei relativi componenti accessori
comporta una scarsa efficienza dell'impianto, oltre a rappresentare un pericolo per la incolumità del
personale addetto al controllo ed al funzionamento della stazione di sollevamento;

PRESO ATrO che nell'ambito dei lavori sopra richiamati sono disponibili le risorse finanziarie
necessarie alla fornitura del suddetto materiale;

CONSIDERATO che ai sensi dell'art. 3 I, del o. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l'acquisizione della
fornitura di che trattasi il Responsabile del Procedimento è confermato nella persona del dotto ing.
Ascenzio Lociuro, Capo Settore Manutenzione, già nominato allo scopo per i lavori in oggetto
marginati, giusta determina dirigenziale n. 44 del 29/09/20 I2;

CONSIDERATO che, per la fornitura in argomento, è stato acquisito dal RUP un preventivo di
spesa dalla ditta Sistemi Automatici s.r.l., con sede in Via Esopo n.20 - 900 I I Bagheria (PA),
P.IVA 06594490820, per l'importo complessivo di €. 1.616,04, di cui €. 1.324,62 per imponibile ed
€. 291,42 per IVA, giusta offerta in data 01/08/2017, acquisita al protocollo consortile n. 7071 del
22/08/2017;

RITENUTO di affidare la fornitura del materiale elettrico e dei relativi accessori alla ditta Sistemi
Automatici s.r.l., con sede in Via Esopo n.20 - 9001 I Bagheria (PA), P.IVA 06594490820;

DETERMINA

DI AFFIDARE alla ditta Sistemi Automatici s.r.l., con sede in Via Esopo n.20 - 900 I I Bagheria
ePA), P.IVA 06594490820, la fornitura del materiale elettrico e dei relativi accessori per l'importo
complessivo di €. 1.616,04, di cui €. 1.324,62 per imponibile ed € 291,42 per IVA, giusta offerta in
data 01/08/2017;

DI PROVVEDERE all'impegno della complessiva somma di €. 1.616,04, necessaria al pagamento
delle spettanze alla Sistemi Automatici s.r.l., con sede in Via Esopo n.20 - 9001 I Bagheria (PA),
P.IVA 06594490820;

DI IMPUTARE l'esito al Capitolo 1330/R relativo alla perizia dei "Piccoli interventi funzionali
alla Manutenzione Straordinaria di infrastrutture e Opere Consortili", giusto O.O.G. n.456 del
29/04/2013.



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:
Favorevole.

Il RUP
(dott. ing. Ascenzio Lociuro)

) 'J?.> &-" {u.:>

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

f.to Il DIRIGENTE AD INTERIM
(dotI. ing. Fabio Bizzini)

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

SI CERTIFICA

che la presente Determina Dirigenziale n. _ del _/_/2017 è stata pubblicata all' Albo

Consorziale e sul sito istituzionale del Consorzio (www.consorziobonifica6enna.it) dal

al

Enna, n

AREA AMMINISTRATIVA

IL CAPO SETTORE SEGRETERIA

AFFARI GENERALI E LEGALI

(Avv. D. Eleonora Bruno)

http://www.consorziobonifica6enna.it

	00000001
	00000002
	00000003

